
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

Об открытии школьных 
маршрутов организованной 
перевозки группы детей  

В целях обеспечения подвоза детей в общеобразовательные 
учреждения в 2022 - 2023 учебном году, на основании Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 
08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского 
наземного электрического транспорта», в соответствии с решением 
Благовещенской городской Думы от 24.09.2015 № 14/153 «Об установлении 
дополнительной меры социальной поддержки для детей, обучающихся в 
муниципальных образовательных учреждениях города Благовещенска» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Открыть с 01.09.2022 по 01.06.2023 школьные маршруты 
организованной перевозки групп детей, обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях города Благовещенска и проживающих в 
отдаленных районах: 

- с. Верхнеблаговещенское – МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска»; 
- ТЭЦ (ул. Нагорная) - МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска»; 
- п. Новый – МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска»; 
- п. Аэропорт – МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска»;  
- МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска» – п. Новый - п. Аэропорт; 
- п. Мясокомбината – МАОУ «Школа № 15 г. Благовещенска»; 
- Асфальтный завод – МАОУ «Школа № 15 г. Благовещенска»; 
- с. Садовое – п. Мясокомбината (котельная) МАОУ «Школа № 23 г. 

Благовещенска», ДОС, 23; 
-  п. Сельхозхимия – МАОУ «Школа № 23 г. Благовещенска», ДОС, 

23; 
- с. Садовое – п. Мясокомбината (котельная) – МАОУ «Школа № 23 г. 

Благовещенска», Литер, 20; 
- МАОУ «Школа № 23 г. Благовещенска», ДОС, 23 – п. Сельхозхимия 

– п. Мясокомбината (котельная) – с. Садовое; 
- Турбаза «Мухинка» – МАОУ «Школа № 24 г. Благовещенска»; 
- ПМК (с. Белогорье) – МАОУ «Школа № 24 г. Благовещенск»;   
- ст. «Белогорье» – Заозёрная – МАОУ «Школа № 24 г. 



2 

Благовещенска». 
2. Генеральному директору МКП «ГСТК» (Ященко Д.А.) обеспечить 

эксплуатационное состояние дорог школьных маршрутов организованной 
перевозки групп детей, указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом 
издании npa.admblag.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е. 

 
 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


